Rantauan di Kecamatan Amuntai Tengah. Pada zaman itu, Masjid Jami

Sungai Banar merupakan satu-satunya masjid yang ada di Kabupaten Hulu

Sungai Utara. Dengan kata lain, merupakan masjid yang pertama di

Kabupaten Hulu Sungai Utara yang didirikan pada tahun 1804 M/1218 H.

Masjid dibangun atas dorongan ulama besar Kalimantan Selatan Syekh

Muhammad Arsyad Al Banjari.

Berdirinya Masjid Jami Sungai Banar dengan ukuran 25 x 20 m

memiliki keunikan atau keajaiban dimana menurut cerita orang-orang tua

dahulu kata Abidin, bahwa menjelang hari H membangun (peletakan tiang